
 

Decreto Dirigenziale n. 58 del 23/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 2 - Promozione e valorizzazione delle attività artistiche e culturali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CULTURA. ISCRIZIONE DELLA FONDAZIONE VALENZI DI NAPOLI ALL'ALBO

REGIONALE PREVISTO DALL'ART. 6 DELLA L.R. 14.03.2003, N.7. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



 

 

1 
 

IL DIRIGENTE 
 

CULTURA. Iscrizione della Fondazione Valenzi di Nap oli all’albo regionale previsto dall’art. 6 
della L.R. 14.03.2003, n.7.  
 
PREMESSO che  

− con la legge regionale 14 marzo 2003, n. 7, pubblicata sul BURC n. 13 del 21.03.2003, è stata 
introdotta la disciplina organica degli interventi regionali di promozione culturale finalizzati a 
favorire l’integrale sviluppo della personalità dei cittadini ed il progresso civile della comunità 
campana;                                       

− le iniziative culturali da promuovere, sostenere e valorizzare, come dispone l’art. 2 della su 
richiamata legge, consistono soprattutto in: “iniziative di studio e documentazione attinenti ai beni 
ed alle attività cultural; convegni, mostre e rassegne; iniziative per recuperare e valorizzare la 
storia e le tradizioni della Campania; ogni altra attività diretta alla promozione ed alla 
divulgazione della cultura, anche attraverso supporti editoriali e diffusione di pubblicazioni ed 
altro materiale informativo”; 

− con atto deliberativo di G.R. n. 2189 del 27.06.2003 è stato costituito l’albo regionale delle 
Istituzioni, Associazioni e Fondazioni che svolgono attività culturali di preminente interesse 
regionale, previsto dall’art. 6 della normativa in oggetto con relativa sezione speciale, destinata 
all’iscrizione dei soggetti in possesso del riconoscimento regionale di “Istituzioni di alta cultura”, di 
cui al successivo art. 7;  

− con atto deliberativo di G.R. n. 184 del 13.02.2004, concernente l’approvazione dei criteri 
attuativi della richiamata disciplina organica degli interventi regionali di promozione culturale, 
sono stati individuati i requisiti e le modalità di iscrizione all’anzidetto albo;  

− con atto deliberativo di G.R. n. 679 del 23 dicembre 2014, pubblicato sul BURC n. 4 del 
19/01//2015, è stato nominato il Comitato Scientifico di accesso, valutazione e controllo, ai sensi 
dell’art. 14 della citata legge regionale 7/2003, per l’acquisizione di un parere obbligatorio circa 
l’iscrizione nell’albo regionale e nella sezione speciale dello stesso, come innanzi riportato;  

− l’art. 2 della legge finanziaria n. 1 del 18/01/2016, pubblicata sul BURC n. 3 del 18/01/2016, 
abolisce le Commissioni, i Comitati e gli Osservatori istituiti con legge regionale e che, pertanto, 
risultando soppresso, agli effetti di detta disposizione, anche il richiamato Comitato Scientifico di 
accesso, valutazione e controllo, le relative funzioni vengono espletate da  un gruppo di lavoro, 
individuato dal responsabile della UOD 02 con D.D. n. 29 del 19/06/2017;  

 
CONSIDERATO  

− che la Fondazione Valenzi di Napoli, con domanda acquisita al protocollo n. 0385752 del 
31.05.2017, ha chiesto, ai sensi dell’art. 6  della L.R. 7/2003, l’iscrizione all’albo delle Istituzioni, 
Associazioni e Fondazioni che svolgono attività culturali di preminente interesse regionale; 

− che detta istanza, esaminata dal Gruppo di lavoro in data 22.06.2017, ha conseguito esito 
positivo per il riscontrato possesso dei requisiti richiesti e per l’aderenza delle attività alla gamma 
delle iniziative culturali individuate dall’art. 2 della legge regionale di riferimento, sopra trascritte; 

 
VISTA  la legge regionale 14 marzo 2003, n. 7; 
 
ALLA  STREGUA  dell'istruttoria compiuta dai competenti uffici della U.O.D n. 02, Promozione e 
Valorizzazione delle Attività Artistiche e Culturali, e dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente della stessa; 

 
DECRETA 

 
per  le motivazioni espresse in narrativa, che qui  si  intendono integralmente riportate, 
 

− di prendere atto  dell’attività svolta dal gruppo di lavoro e del parere favorevole, espresso in 
ordine all’inserimento nell’albo, ex art. 6  della L.R .7/2003, della Fondazione richiedente; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



 

 

2 
 

− di disporre , pertanto, l’iscrizione della Fondazione Valenzi di Napoli in detto albo regionale delle 
Istituzioni, Associazioni e Fondazioni che svolgono attività culturali di preminente interesse 
regionale, previsto dall’art. 6 della normativa in oggetto;  

− di dare atto che detta iscrizione è condizione indispensabile per l’accesso ai contributi annuali 
disciplinati dalla medesima legge regionale 7/2003, citata;   

− di inviare il presente atto, per gli adempimenti di competenza, alla Segreteria di Giunta - 
Registrazione atti monocratici, archiviazione decreti dirigenziali - e al BURC per la pubblicazione.   

   
                   Il Dirigente  

Dott. ssa Flora Savastano  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017


	BURC n. 51 del  26 Giugno 2017

